colectiva de trabajo estaba reservado para la imposición de 

sanciones disciplinarias y no para el despido.  

El cargo es infundado.  

Las costas en el recurso extraordinario estarán a cargo 

de la parte recurrente. Se fijan las agencias en derecho en 

la suma de TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL 

PESOS M/CTE. ($3.150.000.oo).  

X. DECISIÓN 

En mérito de lo expuesto, la Corte Suprema de 

Justicia, Sala de Casación Laboral, administrando justicia 

en nombre de la República y por autoridad de la ley, NO 

CASA la sentencia dictada el 15 de agosto de 2008, por la

[...]

Distrito Judicial de Bogotá D.C., dentro del proceso 

ordinario laboral seguido por el señor JOSÉ ANTONIO 

CALDERÓN CASILIMAS contra BAVARIA S.A. 

Costas en el recurso extraordinario de casación a 

cargo de la parte recurrente. Se fijan las agencias en 

derecho en la suma de TRES MILLONES CIENTO 

CINCUENTA MIL PESOS M/CTE. ($3.150.000.oo).  

Cópiese, notifíquese, publíquese, cúmplase y 

devuélvase el expediente al tribunal de origen. 

RIGOBERTO ECHEVERRI BUENO 

Presidente de Sala 

JORGE MAURICIO BURGOS RUIZ 

ELSY DEL PILAR CUELLO CALDERÓN 

CLARA CECILIA DUEÑAS QUEVEDO